КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14.11.2019 № 166-р

г.Мариинск

О создании Коллегиального органа, осуществляющего оценку

эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в

администрации Мариинского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, в целях реализации Национального плана развития конкуренции в

Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента

Российской Федерации от 21 декабря 2017 № 618 «Об основных направлениях

государственной политики по развитию конкуренции», в соответствии с

распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 №

2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

организации федеральными органами исполнительной власти системы

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства», распоряжением администрации Мариинского

муниципального района от 13.11.2019 № 165-р «Об организации в

администрации Мариинского муниципального района системы внутреннего

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства»,

Уставом Мариинского муниципального района:

1. Создать Коллегиальный орган, осуществляющий оценку

эффективности функционирования антимонопольного комплаенса

администрации Мариинского муниципального района, и утвердить его состав

(Приложение № 1).

2. Утвердить положение о Коллегиальном органе, осуществляющем

оценку эффективности функционирования антимонопольного комплаенса

администрации Мариинского муниципального района (Приложение № 2).

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

администрации Мариинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Антимонопольный

комплаенс».

2

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого   заместителя    главы   Мариинского   муниципального    района    Е.Н.

Синченко.

  Глава Мариинского

муниципального района                                                                       А.А. Кривцов

3

Приложение №1

к распоряжению

администрации Мариинского

муниципального района

от ____________№__________

Состав Коллегиального органа, осуществляющего оценку эффективности

функционирования антимонопольного комплаенса администрации

Мариинского муниципального района

Ерошенко Владимир

Викторович

директор ООО «Новокузнецктехмонтаж», член

Мариинского отделения Общероссийской

общественной организации малого и среднего

предпринимательства «Опора России» (по

согласованию), председатель Коллегиального

органа

Герман Яна Павловна заместитель главы Мариинского муниципального

района, заместитель председателя Коллегиального

органа

Драченина Светлана

Сергеевна

заместитель начальника отдела экономического

развития администрации Мариинского

муниципального района, секретарь Коллегиального

органа

Члены Коллегиального органа
Бахтеева Татьяна

Анатольевна

общественный представитель уполномоченного по

защите прав предпринимателей от Мариинского

муниципального района (по согласованию)

Немцов Геннадий

Тимофеевич

председатель Совета народных депутатов

Мариинского муниципального района (по

согласованию)

Пронина Наталья

Александровна

начальник отдела экономического развития

администрации Мариинского муниципального

района

Смолянинов Александр

Леонидович

заместитель главы Мариинского муниципального

района – председатель КУМИ администрации

Мариинского муниципального района

Пахомов Евгений

Иванович

индивидуальный предприниматель, депутат Совета

народных депутатов Мариинского муниципального

района (по согласованию)

Науменко Анна

Григорьевна

начальник отдела архитектуры и имущественных

отношений управления по имуществу и

жизнеобеспечению администрации Мариинского

городского поселения (по согласованию)

4

Приложение №2

к распоряжению

администрации Мариинского

муниципального района

от_________№_____

Состав Коллегиального органа, осуществляющего оценку эффективности

функционирования антимонопольного комплаенса в администрации

Мариинского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Коллегиальный орган, осуществляющий оценку эффективности

функционирования антимонопольного комплаенса в администрации

Мариинского муниципального района, (далее - Коллегиальный орган) является

совещательным органом по оценке эффективности функционирования

антимонопольного комплаенса в администрации Мариинского муниципального

района.

1.2. Коллегиальный орган в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными и региональными

законами, нормативными правовыми актами Президента Российской

Федерации, Правительства Российской Федерации, Правительства

Кемеровской области-Кузбасса, иными нормативными правовыми актами,

регламентирующими организацию и функционирование антимонопольного

комплаенса, Уставом Мариинского муниципального района, нормативными

правовыми актами администрации Мариинского муниципального района,

настоящим положением.

2. Функции

2.1. Коллегиальный орган осуществляет следующие функции:

- рассмотрение и оценка плана мероприятий по снижению комплаенс-

рисков в администрации Мариинского муниципального района;

- рассмотрение и утверждение доклада администрации Мариинского

муниципального района об антимонопольном комплаенсе.

3. Структура

3.1. Состав Коллегиального органа утверждается распоряжением

администрации Мариинского муниципального района.

3.2. В состав Коллегиального органа входят: председатель

Коллегиального органа, заместитель председателя Коллегиального органа,

секретарь и члены Коллегиального органа.

5

3.3. Коллегиальный орган формируется из представителей

администрации Мариинского муниципального района, общественный

представитель уполномоченного по защите прав предпринимателей от

Мариинского муниципального района, хозяйствующих субъектов малого и

среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории

Мариинского муниципального района.

4. Порядок работы

4.1. Количественный состав Коллегиального органа составляет 9

членов.

4.2. Деятельность Коллегиального органа осуществляется в форме

заседаний, на которых рассматриваются вопросы, относящиеся к компетенции

Коллегиального органа.

4.3. Заседания Коллегиального органа проводятся по мере

необходимости, но не реже 1 раза в год. Заседания Коллегиального органа

проводятся публично и открыто. Необходимость проведения заседания

Коллегиального органа определяет председатель Коллегиального органа на

основании информации, предоставленной Уполномоченным подразделением

администрации Мариинского муниципального района.

В период отсутствия председателя Коллегиального органа или по его

поручению обязанности председателя выполняет заместитель председателя

Коллегиального органа.

Проект повестки дня заседания Коллегиального органа формируется

Уполномоченным подразделением администрации Мариинского

муниципального района, в лице отдела экономического развития

администрации Мариинского муниципального района и согласовывается с

председателем Коллегиального органа, а в случае его отсутствия - с

заместителем председателя Коллегиального органа.

Согласованная повестка дня заседания Коллегиального органа

рассылается Уполномоченным подразделением администрации Мариинского

муниципального района, в лице отдела экономического развития, членам

Коллегиального органа с приложением материалов по вынесенным вопросам не

позднее чем за пять рабочих дней до начала заседания Коллегиального органа.

В работе Коллегиального органа при необходимости могут принимать

участие представители органов исполнительной власти Кемеровской области-

Кузбасса, территориальных органов федеральных органов исполнительной

власти, организаций, исполняющих в рамках полномочий контрольно-

надзорные функции, общественных объединений и организаций,

представляющих интересы предпринимательского сообщества, не входящих в

его состав, при рассмотрении на заседаниях вопросов, находящихся в

компетенции Коллегиального органа.

По итогам проведения заседания Коллегиального органа составляется

протокол, подготавливаются предложения по решению возникших вопросов в

6

сфере антимонопольного законодательства, функционирования

антимонопольного комплаенса.

4.3. Заседание Коллегиального органа считается правомочным при

участии в нем не менее половины от общего числа членов Коллегиального

органа.

Решения Коллегиального органа принимаются большинством голосов от

числа присутствующих на заседании членов Коллегиального органа. В случае

равенства голосов решающим является голос председателя Коллегиального

органа.

4.4. Организационное обеспечение деятельности Коллегиального органа

осуществляет Уполномоченное подразделение администрации Мариинского

муниципального района в лице отдела экономического развития

администрации Мариинского муниципального района

4.5. Уполномоченное подразделение администрации Мариинского

муниципального района в лице отдела экономического развития осуществляет

хранение протоколов заседаний Коллегиального органа.

4.6. Коллегиальный орган прекращает свою деятельность на основании

распоряжения администрации Мариинского муниципального района.